МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.01.2024  № 228-пм

г. Магадан

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальному образованию «Город Магадан»

на 2024 год

В целях реализации государственных и муниципальных программ на

территории муниципального образования «Город Магадан», постановления

Правительства Магаданской области от 25.09.2014 № 789-пп «Об

утверждении порядка предоставления социальной выплаты на улучшение

жилищных условий многодетным семьям, воспитывающим 4 и более детей

до 18 лет, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья по муниципальному образованию «Город Магадан» на 2024

год в размере 94477 рублей, применяемый для расчета размера социальных

выплат на приобретение жилья на территории муниципального образования

«Город Магадан» в соответствии с действующим законодательством.

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Магадана

от 27.01.2023 № 137-пм «Об утверждении норматива стоимости одного

квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию

«Город Магадан» на 2023 год».

2

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2024.

 Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан